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[\~ REGIONALNA DYREKCIA OCHRONY SRODOWISKA W OLSZTYNIE

Wydziat Organizacyjno-Administracyjny

Olsztyn, dnia 1 grudnia 2025 r.
WOA.261.2.131.2025.EP

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 28.11.2025 r.

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn. $wiadczenie ustug
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, odbioru z biur
Zamawiajacego, przemieszczania, doreczania przesylek pocztowych oraz ich
ewentualnych zwrotéw dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Olsztynie ul.
Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn oraz Wydziatéw Spraw Terenowych i jednostek z lokalizacjg
w terenie wojewodztwa warminsko-mazurskiego.

PYTANIE 1.

W odpowiedzi na pytanie 11 tresci:

WZOR UMOWY § 6 ust. 9 pkt 6) zawiera zapis:

,ceny jednostkowe podane przez Wykonawce w formularzu cenowym nie beda podlegaty
zmianom przez caly okres realizacji zamdwienia objetego umowa, z ponizszymi wyjatkami:

(...)

6) w sytuacji zmian cen spowodowanych zmianami ustawy Prawo pocztowe. Zmiana cen nastgpi
od dnia obowigzywania odpowiednich przepisow prawa.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza zmiane wysokosci
Wynagrodzenia Wykonawcy w trakcie obowigzywania umowy w przypadku zmiany
Cennika ustug powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, ze
cennik bedzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowigzujagcym
prawem.”

Zamawiajacy wskazuje, ze nie potwierdza, ze dopusci zmiane wysokosci Wynagrodzenia
Wykonawcy w trakcie obowigzywania umowy w przypadku zmiany Cennika ustug
powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, ze cennik bedzie
zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowigzujgcym prawem,
poniewaz nie kazda zmiana cennika spowodowana jest zmianami ustawy Prawo pocztowe.
Zamawiajgcemu zalezy na utrzymaniu statych cen przez okres 12 m-cy a wyjatki zostaty
okreslone w §6 ust. 9 wzoru umowy.

Wykonawca zauwaza, ze jako operator wyznaczony, zobowigzany do $wiadczenia
powszechnych ustug pocztowych, nie moze swobodnie ustala¢ cen za $wiadczenie tego typu
ustug. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do
przedifozenia Prezesowi UKE projektu cennika ustug powszechnych, ktéry co do zasady nie
moze przekroczy¢ maksymalnych rocznych pozioméw optat za ustugi powszechne okreslonych
w decyzji, o ktérej mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczgcym przystepnosci cenowe;j
tych ustug. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczajg scisty rezim
ustalania opfat za Swiadczenie powszechnych ustug pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku
rozstrzygniecia przedmiotowego postepowania, trwajgcej przez 12 miesiecy, w $wietle zapiséw
dokumentacji zapytania ofertowego, Wykonawca zmuszony bedzie do $wiadczenia
powszechnych ustug pocztowych z naruszeniem przepisow ustawowych — nie tylko z zakresu
prawa pocztowego, ale takze cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy bytby
niedopuszczalny, zaréwno ze wzgledu na ustawowe obowigzki cigzgce na wykonawcy jako
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operatorze publicznym, jak réwniez ze wzgledu na narazenie wykonawcy na odpowiedzialnos¢
odszkodowawczg, ktorej zakres trudno nawet przewidziec.

Bioragc pod uwage powyzsze Wykonawca ponownie wnosi o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy dopuszcza zmiane wysokosci Wynagrodzenia Wykonawcy w trakcie
obowigzywania umowy w przypadku zmiany Cennika ustug powszechnych w obrocie
krajowym i zagranicznym pod warunkiem, ze cennik bedzie zaakceptowany przez prezesa
UKE zgodnie z powszechnie obowigzujacym prawem.”

Jednoczesnie informujemy, ze brak zgody Zamawiajacego uniemozliwi Wykonawcy
ztozenie oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie podziela opinii, ze Wykonawca bytby zmuszony do $Swiadczenia
powszechnych ustug pocztowych z naruszeniem przepisow ustawowych przy obecnych
zapisach zapytania ofertowego. Niemniej jednak Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie
zapisu.

W § 6 ust. 9 wzoru umowy, ktéry stanowi zatgcznik nr 3 do zapytania ofertowego dodaje sie
pkt 7 o tresci:

,W przypadku zmiany Cennika ustug powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod
warunkiem, ze cennik bedzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie
obowigzujgcym prawem”.

Jednoczesnie § 7 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy, ktory stanowi zatgcznik nr 3 do zapytania
ofertowego otrzymuje brzmienie:

,»W przypadkach okreslonych w § 6 ust. 9 12 umowy”.



